
 
令和４年８月２２日 

学校薬剤師 各位 
                           一般社団法人粕屋薬剤師会 

      学校薬剤師会委員会 

薬物乱用防止教室 講師養成講座 

薬物乱用防止に関する研修会のご案内（Zoom による Web 開催） 

 

 時下、益々ご清栄のことと存じます。平素より本会会務にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。 

標記研修会を下記の通り開催します。薬物乱用が大きな社会問題となっている昨今、「薬物乱

用防止教室」等の開催は学校薬剤師として必須の業務と言え、学校等での講演会に役立てていた

だければと考えております。ご参加の程、よろしくお願い致します。 

尚、今回は、当会学校薬剤師の方に限らせていただきます。ご了承下さい。 

記 

日 時 ：令和４年９月２７日（火）１９時３０分～２１時 

※入室時間は 19：00～19：25 締切時間に入室が集中します。入室許可が出来なくなることもあり 

 ますので、余裕をもって入室して下さい。 

 19:30 以降は、入室出来ませんので時間厳守でお願いします。 

場 所 ：Zoom による WEB 配信（ZOOM のアプリが必要です。） 

内 容 ：①薬物を取り巻く環境や身体的・精神的影響等について（パワーポイントを使って） 

     ②講義用 パワーポイントの運用の仕方についての説明 

講 師 ：学校薬剤師委員会 委員長 田端 晃一 氏 （当会 副会長） 

研修単位：日本薬剤師研修センター研修単位 1 単位を取得予定です。 

 PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となりますので、 

   単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講して下さい。 

   登録完了していない場合や登録内容に誤りがあった場合は、単位が正しく発行されません。 

   免許番号に「沖」や「外」が含まれる場合は、その文字も含めて入力して下さい。 

   登録内容に誤りがあった場合の単位付与に関して、本会は責任を負いかねますのでご了承下さい。 

申込期限：令和 4 年 9 月 17 日（土） 

申込方法：以下の項目を記載し、メールにて粕屋薬剤師会研修専用アドレス 

      （kasuyakukensyu@kasuya-pa.or.jp）宛にお申込み下さい。 

 

  件名：「9月 27日 薬物乱用防止研修会」とし、 

① 参加者氏名（漢字） ②参加者氏名（カタカナ） ③薬局名・店名  ④薬剤師登録番号 

⑤ 招待メール送信アドレス  ⑥連絡先電話番号   

お申込みいただいた方には、招待用 URLを 9月 22日までに送信します。9月 22日までに、 

招待 URLが届かない場合は、メール又は電話にてご連絡下さい。 

（迷惑メールで受信されている場合がありますので、確認をお願いします。） 

 

※研修会受講にあたり、下記の点についてご留意ください。 

① 入室の際は、必ず薬剤師登録番号（6 桁）＋氏名（漢字）でお願いします。（例）123456 粕薬太郎 

② ZOOM のマイクとビデオは OFF で入室して下さい。講演の音量調節等はご自分のパソコン、スマホで

お願いします。 

③ ネット環境の良い場所で受講して下さい。（入室後、不測のトラブル等で繋がらなくなった場合でも 

  再入室は出来ません。） 

お問合せ先：粕屋薬剤師会事務局 TEL ０９２－９３９－３３５６ 


